
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

144.05.2025 м. Ужгород   № 252 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.06 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгород та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

          - обмежувачі руху (паркувальні бар’єри) по вул. Панаса Мирного - 3 од; 

          - обмежувачі руху (паркувальні бар’єри) по вул. Ференца Ракоці,12 - 3 од;            

          - обмежувачі руху (паркувальні бар’єри) по вул. Олександра Вагерича, 5 - 

2 од;    

          - обмежувачі руху (паркувальні бар’єри) по вул. Тиводара Легоцького, 29 

- 2 од;            

          - обмежувач руху (шлагбаум) по вул. Івана Чендея, 12 - 1 од;            

- обмежувач руху (шлагбаум) по вул. Василя Худанича (біля будинку № 

3) - 1 од;        

          - тимчасові споруди по вул. Антона Кущинського, 31. 

2. Демонтувати самовільно встановлені малі архітектурні форми (вивіски 

та таблички), що розміщені без правовстановлюючих документів органу 

місцевого самоврядування, за адресами: 

- вул. Собранецька, 16 («Оптика»); 

- вул. Михайла Грушевського, 45 («Party Shop»); 

- вул. Михайла Грушевського, 43 («Бест Хаус»); 



- вул. Станційна, 2 (Магазин «Ваш Лаваш»); 

- вул. Станційна, 2 (Магазин «Алкомагазин «Стопка»); 

- вул. Івана Франка, 58 (Пиво «Кварта»); 

- вул. Івана Чендея, 10 («Manufaktura»); 

- вул. Марії Заньковецької, 77А («Istanbul kebab»); 

- вул. Івана Ольбрахта, 21 («Закарпатський монетний двір»); 

- вул. Івана Чендея, 7А («Udvar Coffe»); 

- пл. Захисників України («Apple Home»); 

- вул. Михайла Грушевського, 43 («Sport Bar»); 

- вул. Минайська, 11 («UNIVERSALNA»); 

- вул. Августина Волошина, 3 («Venezia»); 

- просп. Свободи, 63 («Нова пошта № 2»); 

- просп. Свободи, 63 (Магазин «Prostor»); 

- вул. Михайла Грушевського, 2 («Lion агенція з працевлаштування за 

кордоном»); 

- просп. Свободи, 65 (Магазин «Варош»); 

- вул. Августина Волошина («Кино»); 

- вул. Героїв 128-ї бригади (Магазин «АВС 8 Березня»); 

- вул. Івана Чендея (біля будинку № 31) (Магазин «Ромашка»); 

- вул. Михайла Грушевського, 25 (Магазин «САМ БУД магазин 

будівельних матеріалів»); 

- вул. Капушанська, 35 («Ultimatum beer shop»); 

- вул. Михайла Грушевського, 25 («Кафе»); 

- вул. Минайська («Нотариус»); 

- вул. Минайська, 32 («Майло зоотовари»); 

- вул. Станційна, 2 (Магазин «Квіти»). 

3. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10-ти 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 4. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 

5. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка.  

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

   

 

 

 

 


